
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AH970-4/2021 Datum
: 

27. 8. 2021 

 
 

  
 

 
 
 
 
Dobrý den, 
 
 
dne 20. 8. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost, v níž nás žádáte o informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to 
konkrétně o poskytnutí: 

1. počtu provedených kontrol míst prodeje zmrzliny, 
2. počtu celkově odebraných vzorků zmrzliny, 
3. počtu míst prodeje zmrzliny, kde byly zjištěny hygienické závady, 
4. počtu vzorků odebraných při kontrolách prodeje zmrzliny, které nevyhověly kontrolní analýze; 

u všech bodů za období 2017/2021. 

 
V příloze tohoto dopisu Vám Státní zemědělská a potravinářská inspekce, ústřední 
inspektorát, jakožto povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, zasílá požadované informace. 
 

 2017 2018 2019 2020 
2021  

(do 15.8.) 

Počet provedených 
kontrol míst prodeje 

zmrzliny 
58 119 119 86 76 

Počet celkově 
odebraných vzorků 

zmrzliny 
84 204 170 108 97 

Počet míst prodeje 
zmrzliny, kde byly 
zjištěny hygienické 
závady (nadlimitní 

počet kolonií 
Enterobacteriaceae) 

17 52 55 47 43 

Počet vzorků 
odebraných při 

kontrolách prodeje 
zmrzliny, které 

nevyhověly kontrolní 
analýze 

22 61 63 55 47 

% vzorků zmrzlin 
s nadlimitním 
počtem kolonií 

Enterobacteriaceae 

26,2% 29,9% 37,1% 50,9% 48,5% 

   
 



S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 


